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UNIVERSITAS ESA UNGGUL
Jalan Arjuna Utara No.9, Kebon Jeruk - Jakarta Barat 11510 
021 - 5674223 (hunting) 021- 5682510 (direct) Fax : 021 - 5674248
Website: www.esaunggul.ac.id, email: info@esaunggul.ac.id

SURAT TUGAS
No. 8141/ST-Mengajar/Gasal/FEB/UEU/IX/2024

Berdasarkan Surat Kesediaan Mengajar Dosen (terlampir), maka DEKAN/Kepala Fakultas Ekonomi dan Bisnis, memberikan tugas kepada :
Nama : Dr. SOPHIYANTO WURYAN, SH., MM.
No. Dosen / NIP : 8141 / 223040942
NIDN / NIDK : 0609067201
Jabatan Akademik : Asisten Ahli (150)
Alamat : JL. PAPANDAYAN NO. 22 A RT. 02 RW. 04
Untuk mengajar pada Semester Ganjil 2024 - 2025 yang berlangsung dari tanggal 16 September 2024 sampai dengan tanggal 2 Februari 2025 untuk mata kuliah:

No. MATA KULIAH SKS SEKSI BASIS
1 MAN220 Hukum Bisnis Korporasi 3 CR101 Paralel/Reguler-2 Tangerang
2 MAN220 Hukum Bisnis Korporasi 3 KH101 Paralel/Reguler-2 Bekasi
3 FEB113 Ekonomi Makro 3 KH001 Reguler-1 Bekasi
4 FEB113 Ekonomi Makro 3 KH002 Reguler-1 Bekasi
5 FEB313 Manajemen Pemasaran 3 KH001 Reguler-1 Bekasi
6 FEB313 Manajemen Pemasaran 3 KH002 Reguler-1 Bekasi

Dengan Hak dan Tanggung Jawab sebagai berikut :
1. Menyusun Rencana Pembelajaran Semester (RPS) yang ditetapkan oleh Fakultas/Program Studi sebelum perkuliahan dimulai dalam bentuk yang telah 

ditetapkan oleh Universitas;
2. Membuat bahan kuliah/praktikum berbasis konsep untuk 14 kali pertemuan dan di upload pada web pembelajaran Universitas Esa Unggul yaitu untuk bahan 

pembelajaran (teori) di https://siakad.esaunggul.ac.id dan modul kuliah praktikum di Repository Perpustakaan Universitas Esa Unggul 
http://digilib.esaunggul.ac.id/;

3. Menghadiri dan memberikan bahan kuliah/praktek pada kegiatan perkuliahan/praktikum tepat waktu sesuai dengan jadwal yang telah ditetapkan;
4. Memotivasi mahasiswa untuk mempelajari bahan kuliah yang diberikan dan bahan lain dari perpustakaan;
5. Melakukan evaluasi keberhasilan mahasiswa secara objektif melalui pemberian tugas-tugas sesuai dengan kebutuhan mata kuliah yang diajarkan dan ujian 

tengah/akhir semester;
6. Menerima honor sesuai dengan ketentuan yang berlaku di Yayasan Pendidikan Kemala Bangsa/Universitas Esa Unggul berdasarkan persyaratan dan kualifikasi 

yang dimiliki;
Demikian Surat Tugas ini diberikan untuk dilaksanakan sebaik-baiknya.

Jakarta, 1 September 2024
Dekan/Kepala Fakultas Ekonomi dan Bisnis 

Dr. Tantri Yanuar Rahmat Syah, S.E., M.S.M.
NIP. 209010392
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JURNAL KEGIATAN PROSES PEMBELAJARAN (JKPP)
Semester Ganjil 2024 - 2025

Mata kuliah : Ekonomi Makro (3 sks) Ruang : KHIB305
Kode : FEB113 Kelas : KH001 Dosen : Dr. SOPHIYANTO WURYAN , SH., MM.
Prodi : Dekanad Fakultas Ekonomi dan Bisnis Semester : 3

NO Rencana perkuliahan Pelaksanaan perkuliahan Keaktifan Mahasiswa Paraf
Hari/tgl Jam ke Materi / Kegiatan Hari/tgl Jam ke Materi / Kegiatan Kesan Dosen Jml Mhs Dosen Mhs

1
Selasa
17-9-24

07:30-
10:00 Pengertian Ilmu Ekonomi

Selasa
17-9-24

07:30-
10:00

1. Munculnya Ilmu ekonomi dan ruang lingkup 2. Perbedaan Ilmu
ekonomi makro dengan mikro 3. Konsep Aggregate supply dan
Demand

Dilaksanakan 39   

2
Selasa
24-9-24

07:30-
10:00 Munculnya proses ekonomi

Selasa
24-9-24

07:30-
10:00

1. Abstrakasi Perekonomian 2. Keseimbangan Perekonomian tertutup
dua sektor. 3. Keseimbangan terbuka Dilaksanakan 42   

3
Selasa
1-10-24

07:30-
10:00

Pendapatan nasional dan
pendekatannya

Selasa
1-10-24

07:30-
10:00 1. Pendapatan Nasional (PDB dan PNB) 2.Pertumbuhan Ekonomi Dilaksanakan 41   

4
Selasa
8-10-24

07:30-
10:00

Pendapatan nasional dan distribusi
pendapatan

Selasa
8-10-24

07:30-
10:00

1 Pendekatan perhitungan pendapatan nasional 2. Perhitungan
perkapita 3. Distribusi Pendapatan Nasional Dilaksanakan 37   

5
Selasa
15-10-

24

07:30-
10:00

Uang keseimbangan uang beredar,
peranan uang dalam perekonomian

Selasa
15-10-

24

07:30-
10:00

1. Indikator ekonomi: uang 2. Kesemibangan uang beredar 3.
Peranan uang dalam perekonomian Dilaksanakan 40   

6
Selasa
22-10-

24

07:30-
10:00 Inflasi

Selasa
22-10-

24

07:30-
10:00

1. Pengendalian harga dan konsep Inflasi 2. Jenis inflasi 3. Dampak
Inflasi terhadap perekonomian Dilaksanakan 40   

7
Selasa
29-10-

24

07:30-
10:00 Kebijakan ekonomi

Selasa
29-10-

24

07:30-
10:00

Kebijakan perekonomian faktor yang mempengaruhi sistem
perekonomian

Telah
dilaksanakan 40   

UNIVERSITAS ESA UNGGUL
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JURNAL KEGIATAN PROSES PEMBELAJARAN (JKPP)
Semester Ganjil 2024 - 2025

Mata kuliah : Ekonomi Makro (3 sks) Ruang : KHIB305
Kode : FEB113 Kelas : KH001 Dosen : Dr. SOPHIYANTO WURYAN , SH., MM.
Prodi : Dekanad Fakultas Ekonomi dan Bisnis Semester : 3

NO Rencana perkuliahan Pelaksanaan perkuliahan Keaktifan Mahasiswa Paraf
Hari/tgl Jam ke Materi / Kegiatan Hari/tgl Jam ke Materi / Kegiatan Kesan Dosen Jml Mhs Dosen Mhs

8
Selasa

19-11-24
07:30-
10:00 Sitem perbankan

Selasa
19-11-24

07:30-
10:00

Sistem dan peranan perbankan serta peran suku bunga dalam
perekonomian.

Telah
Dilaksanakan 38   

9
Selasa

26-11-24
07:30-
10:00 Nilai Tukar

Selasa
26-11-24

07:30-
10:00 Nilai tukar dan jenis-jenisnya Lancar 40   

10
Selasa
3-12-24

07:30-
10:00 Balance of Payment

Selasa
3-12-24

07:30-
10:00 Neraca Pembayaran dan analisis neraca perdagangan lancar 38   

11
Selasa
10-12-

24

07:30-
10:00 Saving,Investasi, Konsumsi

Selasa
10-12-

24

07:30-
10:00 Menguraikan pembentukan saving dan investasi BAik dan

lancar 40   

12
Selasa
17-12-

24

07:30-
10:00 Pasar modal dan pasar valas

Selasa
17-12-

24

07:30-
10:00 Pasar Keuangan: Pasar Modal, Pasar Valas Baik dan lancar 39   

13
Selasa
7-1-25

07:30-
10:00

Pasar Tenaga Kerja Permasalahan
Pengangguran

Selasa
7-1-25

07:30-
10:00 Pasar Tenaga Kerja dan masalah unemployment Baik dan lancar 41   

14
Selasa
14-1-25

07:30-
10:00 Siklus Bisnis

Selasa
14-1-25

07:30-
10:00

Konjungtur Ekonomi (Business Cycles) dan Keterkaitan antar
variabel Makro Baik dan lancar 41   
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SEMESTER : Semester Ganjil 2024 - 2025
Nama Mata Kuliah : Ekonomi Makro Dosen : Dr. SOPHIYANTO WURYAN , SH., MM. (8141)
Kode MK dan Seksi : FEB113 (KH001)
Jadwal dan Ruang : Selasa, 07:30 - 10:00 (KHIB305)

No. NAMA MAHASISWA NIM

Tatap Muka / Tanggal
1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14

17
Sep

24
Sep

01
Okt

08
Okt

15
Okt

22
Okt

29
Okt

19
Nov

26
Nov

03
Des

10
Des

17
Des

07
Jan

14
Jan

1. AZZAHRA INDI ZULLAICHA 20220102096 H H H S H H H S H H H H H H

2. CALISTA MARGARETHA TUMBELAKA 20230102002 H H H H H H H H H H H H H H

3. MARCHELLA KRISTY WIJAYA 20230102004 H H H H H H H H H H H H H H

4. DZAKI DHIYA PUTRA 20230102014 H H H H H H H H H H H H H H

5. YUNIRA AZ ZAHRA AMANDA ARYNOVA 20230102020 H H H H H H H H H H H I H H

6. ARINA RAMADHANI 20230102024 H H H H H H H H H H H H H H

7. JENIFER SETIAFANYSON 20230102025 H H H H H H H H H H H H H H

8. THEOFILUS NICHOLAS 20230102026 H H H H H H H H H H H H H H

9. AGNES SYANE PATRICIA 20230102034 H H H H H H H H H H H H H H

10. MUTIARA SITI FATIMAH AZZAHRA 20230102035 H H H H H H H H H H H H H H

11. NISSYABILLAH SRI DIWANTY 20230102036 H H H H H H H A H I H H H H

12. NAJWA UMI MALAWAT 20230102040 A H S H A H H H H H H H S H

13. BAGUS ARSHANJAYA BHUANA 20230102047 H H H H H H H H H H H H H H

14. INTANA MAYADAH KALTSUM 20230102055 H H H H H H H H H H H H H H

15. CAHYA DEWI ANGGRAENI 20230102057 A H H H H H H I H A H H H H

16. SILVI INDAH JULIANINGSIH 20230102063 H H H H H H H H H H H H H H

17. ZIRLY ROSSA HILWAH 20230102067 H H H H H H H H H H H H H H

18. RAFIF WIHANINDITO 20230102071 H H H H H H H H S H H H H H

19. AMELIA PRASETYO 20230102075 H H H H H H H H H H H H H H

20. GHINA ALIFAH SYAIS 20230102077 H H H A H H H H H H H H H H

21. RAFI EVAN WIJAYA 20230102079 H H H I H H H H H H H H H H

22. WANDA AMELIA PARAMITHA 20230102080 H H H H H H H H H H H H H H

23. KHOIRUNNISA PUTRI PURWANDARI 20230102081 S H H A H H H H H H S H H H

24. SALSABILA TUHFATUL AULIA 20230102086 H H H H H H H H H H H H H H

25. CINDY APRILIANY LAURA 20230102087 H H H H H H H H H H H H H H

26. SABRINA NAJWA OCTAVIA 20230102090 H H H H H H H H H H H H H H

27. RAFA PUTRI ADARA 20230102092 H H H S H H I H H S H H H H

28. DARREN CHESTA ADABIRINDA 20230102096 H H H H H H H A H A H A H H

29. VINSENSIA ROSALINA ELISABETH T 20230102100 H H H H H H H H H H H H H H

30. NISRINA ZULFA KHAIRANI 20230102103 H H H H H I H H I H H H H H

31. EKA TRIANA SULISTYANINGSIH 20230102106 H H H H H H H H H H H H H H

32. ERLANGGA ORLEN PERWIRO 20230102117 H H H H H H H H H H H H H H

33. KEVIN DIAZ SUITH 20230102123 H H H H H H H H H H H H H H

34. ADERIA 20230102129 H H H H H H H H H H H H H H

35. SYELLA APRILIANI 20230102130 H H H H H H H H H H S H H H

36. TIARA SULISTIA MANDA 20230102132 H H H H H H H H H H H H H H

37. ESTIKA TRIWIDYA FAJAR 20230102134 H H H H H H H H H H H H H H

38. AULIA BILQIS GAMILA 20230102139 H H H H H H H H H H H H H H

39. REHAN CANTA YUDA 20230102151 H H H H I I I H H H H A H A

40. FATHIRA NURUL JANNAH 20230102164 H H H H H H H H H H H H H H

41. MUHAMMAD ILHAM KAMAL 20230102183 H H H H H H H H H H H H H H

42. ANGEL PINTAULI ROSITA 20230102237 H H H H H H H H H H H H H H
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NILAI AKHIR
Semester Ganjil 2024 - 2025

Kode : FEB113 Kelas : KH001 Dosen : Dr. SOPHIYANTO WURYAN , SH.,
MM.

Matakuliah : Ekonomi Makro  
Prodi : Dekanad Fakultas Ekonomi dan Bisnis  

No N I M Nama Mahasiswa
UTS UAS aktivitas

partisipasi tugas tugas2 hasil
proyek NA

Nilai Akhir

10 % 10 % 10 % 10 % 10 % 50 % Angka Huruf
1 20220102096 Azzahra Indi Zullaicha 88 85 100 88 85 80 84,6 4,00 A
2 20230102002 Calista Margaretha Tumbelaka 85 88 100 90 80 80 84,3 4,00 A
3 20230102004 Marchella Kristy Wijaya 79 85 100 77 80 80 82,1 4,00 A
4 20230102014 Dzaki Dhiya Putra 81 82 100 80 80 80 82,3 4,00 A
5 20230102020 Yunira Az Zahra Amanda Arynova 81 87 100 84 80 80 83,2 4,00 A
6 20230102024 Arina Ramadhani 79 82 100 80 80 80 82,1 4,00 A
7 20230102025 Jenifer Setiafanyson 85 81 100 80 80 85 85,1 4,00 A
8 20230102026 Theofilus Nicholas 89 100 80 80 80 74,9 3,30 B+
9 20230102034 Agnes Syane Patricia 87 82 100 83 80 80 83,2 4,00 A

10 20230102035 Mutiara Siti Fatimah Azzahra 88 81 100 89 80 80 83,8 4,00 A
11 20230102036 Nissyabillah Sri Diwanty 80 83 92,86 82 75 80 81,29 4,00 A
12 20230102040 Najwa Umi Malawat 85 81 85,71 85 75 80 81,17 4,00 A
13 20230102047 Bagus Arshanjaya Bhuana 82 82 100 80 80 81 82,9 4,00 A
14 20230102055 Intana Mayadah Kaltsum 87 79 100 81 80 80 82,7 4,00 A
15 20230102057 Cahya Dewi Anggraeni 79 79 85,71 82 75 80 80,07 4,00 A
16 20230102063 Silvi Indah Julianingsih 90 93 100 84 80 80 84,7 4,00 A
17 20230102067 Zirly Rossa Hilwah 90 90 100 90 80 95 92,5 4,00 A
18 20230102071 Rafif Wihanindito 84 78 100 65 80 80 80,7 4,00 A
19 20230102075 Amelia Prasetyo 90 85 100 85 80 90 89 4,00 A
20 20230102077 Ghina Alifah Syais 82 89 92,86 80 75 80 81,89 4,00 A
21 20230102079 Rafi Evan Wijaya 88 89 100 80 80 80 83,7 4,00 A
22 20230102080 Wanda Amelia Paramitha 80 89 100 85 80 85 85,9 4,00 A
23 20230102081 Khoirunnisa Putri Purwandari 80 88 92,86 82 75 80 81,79 4,00 A
24 20230102086 Salsabila Tuhfatul Aulia 79 85 100 83 80 80 82,7 4,00 A
25 20230102087 Cindy Apriliany Laura 84 89 100 85 80 85 86,3 4,00 A
26 20230102090 Sabrina Najwa Octavia 83 91 100 85 80 80 83,9 4,00 A
27 20230102092 Rafa Putri Adara 80 87 100 80 80 80 82,7 4,00 A
28 20230102096 Darren Chesta Adabirinda 77 80 78,57 81 75 80 79,16 3,70 A-
29 20230102100 Vinsensia Rosalina Elisabeth T 77 90 100 80 80 80 82,7 4,00 A
30 20230102103 Nisrina Zulfa Khairani 77 85 100 83 80 80 82,5 4,00 A
31 20230102106 Eka Triana Sulistyaningsih 79 88 100 82 80 80 82,9 4,00 A
32 20230102117 Erlangga Orlen Perwiro 76 87 100 83 80 80 82,6 4,00 A
33 20230102123 Kevin Diaz Suith 77 79 100 80 80 80 81,6 4,00 A
34 20230102129 Aderia 86 86 100 90 80 80 84,2 4,00 A
35 20230102130 Syella Apriliani 86 92 100 95 95 90 91,8 4,00 A
36 20230102132 Tiara Sulistia Manda 78 87 100 85 80 80 83 4,00 A
37 20230102134 Estika Triwidya Fajar 80 80 100 80 80 80 82 4,00 A
38 20230102139 Aulia Bilqis Gamila 78 85 100 84 80 80 82,7 4,00 A
39 20230102151 Rehan Canta Yuda 77 80 85,71 83 75 80 80,07 4,00 A
40 20230102164 Fathira Nurul Jannah 77 81 100 80 80 80 81,8 4,00 A
41 20230102183 Muhammad Ilham Kamal 77 80 100 82 80 80 81,9 4,00 A
42 20230102237 Angel Pintauli Rosita 80 84 100 85 80 80 82,9 4,00 A

Ket:   PF = Performance   TGS = Tugas
Saya menyatakan bahwa nilai yang tercetak di atas adalah BENAR dan dapat dipertanggungjawabkan. Dengan ini saya menetapkan bahwa nilai tersebut SAH dan
merupakan NILAI AKHIR.
Mengetahui, Jakarta, ........................................
Ketua Program Studi Dosen Pembina / Pengawas,

 

Dr. SOPHIYANTO WURYAN , SH., MM.
NIP. NIP. 8141

14 Februari 2025
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